
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
Registro Generale n. 595 del 25-10-2023 
 
 

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA 
 

N. 320 DEL 25-10-2023 
 
 
 

Oggetto: MIGLIORAMENTO STRADE DELLE VARIE FRAZIONI DEL 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA  PROGRAMMA UNITARIO DI 
INTERVENTO PER LE AREE DEL TERREMOTO 2009 E 2016  
MISURA A4.5_LIQUIDAZIONE 2° ACCONTO IMPRESA IN.CO.BIT. 
SUD SRL  p.iva 0118615042 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventitre addì  venticinque del mese di ottobre, il Responsabile del servizio 
Geom. D'Agostino Katia 
 
 

 
 
PREMESSO: 

→ che i territori delle regioni Abruzzo, Marche e Umbria sono stati colpiti dagli eventi sismici del 
24 agosto e del 26 e 30 ottobre 2016; 

→ che la Cabina di coordinamento integrata, ai sensi dell’art. 14-bis, comma 2, del decreto legge del 
31 maggio 2021, n. 77, ha deliberato in data 30 settembre 2021, l’approvazione e la contestuale 
trasmissione al MEF dell’atto di “Individuazione e approvazione dei Programmi unitari di 
intervento, previsti dal Piano complementare, per i territori colpiti dal sisma del 2009 e del 2016 
ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b del decreto legge del 6 maggio 2021, n. 59, convertito con 
modificazioni dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, e degli artt. 14 e 14-bis del decreto-legge 31 
maggio 2021, n.77, convertito con modifiche nella legge 28 luglio 2021 n.108”; 

→ che nell’atto approvato è prevista la sub-misura A4 del Piano complementare sisma intitolata 
“Infrastrutture e mobilità”, di cui occorre ora affidare la progettazione con riguardo alla linea di 
intervento 5, intitolata “Investimenti sulla rete stradale comunale”;  

→ che, ai fini dell’attuazione della richiamata linea d’intervento, è stata svolta un’istruttoria sulla cui 
base i Comuni del cratere sisma 2009 e del cratere sisma 2016 hanno individuato gli interventi di 



2 

completamento delle strade comunali, meritevoli di finanziamento, che sono stati trasmessi alla 
Struttura commissariale; 

→ l’Ordinanza del Commissario Straordinario n. 6 del 30.12.2021 recante “l’attuazione degli 
interventi del Piano complementare nei territori colpiti dal sisma 2009-2016, sub – misura A4 - 
Infrastrutture e mobilità” – Linea di intervento 5 intitolata “ Investimenti sulla rete stradale 
comunale” ; 

→ che al Comune di Valle Castellana è stata assegnato un contributo, come da allegato alla succitata 
Ordinanza, di seguito riepilogata: Misura A – Sub Misura A4 – Linea di intervento A4.5 per il 
miglioramento delle strade nelle varie frazioni per un importo complessivo pari ad Euro 
160.000; 

→ che per la realizzazione dell’opera sopra menzionata, devono essere rispettati i tempi dettati nei 
tempi dettati dal Commissario Straordinario per la Ricostruzione; 

→ che, con Decreto Sindacale Prot. n. 5817 del 29/09/2020 è stato nominato Responsabile del 
Servizio dell’Area Tecnico – Manutentiva del Comune di Valle Castellana il Geom. Katia 
D’Agostino; 

→ che con Determinazione dell’Area Tecnica, reg. gen. 55 del 26.01.2022, è stata affidata la 
progettazione definitiva_esecutiva, D.L. e Coordinamento della Sicurezza alla R.T.P. formato dai 
seguenti professionisti:  Capogruppo mandatario: Arch. Matteo Di Mattia nato a Giulianova 
(TE) il 05.09.1990, residente a Mosciano Sant’Angelo in Via Maggi  n. 13, c.f. 
DMTMTT90P05E058O – p.iva 02107790673, iscritto all’Albo degli architetti di Teramo al n. 
1025; Componente mandante: geom. Marco Di Nicola, nato a Teramo (TE) il 31.10.1986, C.F. 
DLALSN82P30A488P, residente in Via Aldo Moro n. 26 del Comune di Torricella Sicura (TE), 
c.f. DNCMRC86R30L103Y – p.iva 01977920675, iscritto al Collegio dei Geometri della 
Provincia di Teramo al n. 1492; 

→ che il tecnico incaricato, Arch. Matteo Di Mattia, ha predisposto il progetto Definitivo/Esecutivo 
dell'opera “MIGLIORAMENTO STRADE DELLE VARIE FRAZIONI DEL COMUNE DI 
VALLE CASTELLANA – PROGRAMMA UNITARIO DI INTERVENTO PER LE AREE DEL 
TERREMOTO 2009 E 2016 – MISURA A4.5”, per l'importo complessivo di Euro 159.822,75 
completo dei seguenti documenti tecnici depositati agli atti d'ufficio al prot. n. 1371 del 
22.02.2022: 
CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO; ELABORATI GRAFICI PROGETTUALI_1; 
ELABORATI GRAFICI PROGETTUALI_2; ELABORATI GRAFICI PROGETTUALI_3; 
RELAZIONE GENERALE; ELENCO DEI PREZZI UNITARI; COMPUTO METRICO; 
COMPUTO COSTI PER LA SICUREZZA; STIMA INCIDENZA SICUREZZA; PIANO DI 
SICUREZZA; CRONOPROGRAMMA; ANALISI E VALUTAZIONE DEI RISCHI; SCHEMA 
DI CONTRATTO; QUADRO TECNICO ECONOMICO; PIANO DI MANUTENZIONE 
DELL’OPERA; 

→ che il suddetto progetto Definitivo/Esecutivo dell'opera “MIGLIORAMENTO STRADE DELLE 
VARIE FRAZIONI DEL COMUNE DI VALLE CASTELLANA – PROGRAMMA UNITARIO 
DI INTERVENTO PER LE AREE DEL TERREMOTO 2009 E 2016 – MISURA A4.5 è stato 
approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 15 del 25.02.2022 ; 

 
CONSIDERATO: 

→ che nota acquisita agli atti dell’Ente al prot. 5718 del 27.07.2022, il Commissario Straordinario per la 
ricostruzione sisma 2016, ha richiesto approfondimento aggiuntivi sul progetto in oggetto per la misura 
A4.5; 

→ che tali approfondimenti hanno comportato una rimodulazione del progetto definitivo_esecutivo e 
pertanto il tecnico incaricato, Arch. Matteo Di Mattia, ha inoltrato il progetto Definitivo/Esecutivo 



3 

rimodulato dell'opera “MIGLIORAMENTO STRADE DELLE VARIE FRAZIONI DEL 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA – PROGRAMMA UNITARIO DI INTERVENTO PER 
LE AREE DEL TERREMOTO 2009 E 2016 – MISURA A4.5”, per l'importo complessivo di 
Euro 159.999,89 completo dei documenti tecnici depositati agli atti d'ufficio al prot. n. 6470 del 
27.08.2022; 

→ che con deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 02.09.2022 è stato approvato il progetto 
definitivo/esecutivo rimodulato per l’intervento di “MIGLIORAMENTO STRADE DELLE 
VARIE FRAZIONI DEL COMUNE DI VALLE CASTELLANA – PROGRAMMA UNITARIO 
DI INTERVENTO PER LE AREE DEL TERREMOTO 2009 E 2016 – MISURA A4.5”, in 
rapporto alla conformità della normativa vigente, è stato validato ai sensi dell' art. 26 comma 8 del D.Lgs. 
50/2016 dal Responsabile del Procedimento, (verbale prot. 6584 del 01.09.2022), dopo verifica redatta dal 
geom. Katia D’Agostino in qualità di RUP ed in forza all’Ufficio Tecnico del Comune di Valle Castellana 
con verbale di verifica prot. 6583 del 01.09.2022; 

→ che con determinazione dell’Area Tecnica, reg. gen. 613 del 17.10.2022 sono stati affidati i 
lavori in oggetto alla ditta IN.CO.BIT. SUD SRL con sede in S.P. del Vallone km 7+500 – 
Aspio Montesicuro snc – 60131 – Ancona (AN) che ha offerto un ribasso del 1.24%, come 
risultante dall’offerta acquisita tramite piattaforma telematica TUTTO GARE – COMUNE DI 
VALLE CASTELLANA all’indirizzo all’indirizzo https://comunevallecastellana.tuttogare.it/  al 
prot. n. 3250389 (assegnato dal sistema) del 19.09.2022, e quindi un importo di Euro 128.949,29 
oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a Euro 4.032,85 per un totale di Euro 
132.982,14 oltre IVA al 10%; 

→ che con verbale prot. 8463 del 08.11.2022 sono stati consegnati i lavori in via d’urgenza con 
inizio al 05.11.2022 fissando come data di ultimazione lavori a 270 giorni naturali 
consecutivi e pertanto al 02.08.2023; 

→ che in data 08.11.2022 è stato stipulato il contratto con la sopra richiamata ditta mediante con 
scrittura privata rep. 388 del 08.11.2022 per l’importo pari ad Euro 128.949,29 oltre oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso pari a Euro 4.032,85 per un totale di Euro 132.982,14 oltre IVA 
al 10%; 

→ che con determinazione dell’Area Tecnica, a firma del Responsabile geom. Katia D’Agostino, 
reg. gen. 198 del 31.03.2023 sono state liquidate le fatture dei professionisti incaricati, arch. 
Matteo Di Mattia e il geom. Marco Di Nicola per un importo lordo complessivo di Euro 
9.596,57; 

 
RICHIAMATO il Decreto n. 2256 del 30/09/2022 dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione con il 
quale è stato disposto il trasferimento del 30% dell’importo complessivamente concesso per 
l’investimento, ai sensi dall’art. 1 comma 2 lettera a) dell’Ordinanza n. 17 del 14 aprile 2022, e nello 
specifico per un importo corrispondente ad Euro 48.000,00; 

 
RICHIAMATA la determinazione dell’Area Tecnica, reg. gen. 791 del 28.12.2022, con la quale è 
stata accertata la somma di Euro 160.000,00 ed incassato l’importo di Euro 48.000,00 corrispondente 
al 30% come dal sopra richiamato Decreto; 
 
RICHIAMATA la determinazione dell’Area Tecnica reg. gen. 663 del 12.11.2022, a firma del 
Responsabile del Servizio geom. Katia D’Agostino, con la quale è stato autorizzato il subappalto alla 
ditta ADRIATICA BITUMI SPA con sede in Via della Fortezza n. 15 – Ascoli Piceno (AP) – p.iva 
00101330447 per un importo pari ad Euro 39.758,00 compresi di Euro 1.158,00 di sicurezza oltre 
eventuale iva di legge; 
 
RICHIAMATA la determinazione dell’Area Tecnica reg. gen. 183 del 22.03.2023 con la quale è stata 
approvata la documentazione dello stato finale e il CRE dei lavori di MIGLIORAMENTO STRADE 

https://comunevallecastellana.tuttogare.it/


4 

DELLE VARIE FRAZIONI DEL COMUNE DI VALLE CASTELLANA – PROGRAMMA UNITARIO DI 
INTERVENTO PER LE AREE DEL TERREMOTO 2009 E 2016 – MISURA A4.5, trasmessa dal 
progettista incaricato Arch. Matteo Di Mattia, in qualità di Capogruppo mandatario, ed acquisita agli atti 
dell’Ente al prot. 589 del 27.01.2023;     
 
VISTA la determinazione dell’Area tecnica, reg. gen. 408 del 18.07.2023, con la quale: 

→ è stata LIQUIDATA la fattura n. 72 del 31.03.2023 assunta al protocollo dell’Ente in data 
04.04.2023 al n. 2254, dell’importo complessivo di Euro 146.280,35 di cui Euro 132.982,14 
per imponibile ed Euro 13.298,21 per IVA al 10%, rimessa per la liquidazione a saldo, 
relativa alla realizzazione dei lavori di miglioramento strade delle varie frazioni del Comune 
di Valle Castellana, dalla ditta IN.CO.BIT. SUD SRL con sede in S.P. del Vallone km 
7+500 – Aspio Montesicuro snc – 60131 – Ancona (AN) – p.iva 0118615042;  

→ è stata PAGATA la somma complessiva pari ad Euro 38.403,43 di cui Euro 34.912,21 per 
imponibile ed Euro 3.491,22 per iva al 10% della fattura n. 72 del 31.03.2023, assunta al 
protocollo dell’Ente in data 04.04.2023 al n. 2254, rimessa dalla ditta IN.CO.BIT. SUD SRL 
– p.iva 00401740444; 

→ è stato DATO ATTO che il pagamento della restante parte della fattura n. 72 del 31.03.2023, 
assunta al protocollo dell’Ente in data 04.04.2023 al n. 2254, alla ditta IN.CO.BIT. SUD SRL 
con sede in S.P. del Vallone km 7+500 – Aspio Montesicuro snc – 60131 – Ancona (AN) – 
p.iva 0118615042, avverrà con succesisivo atto a seguito del trasferimento delle ulteriori 
somme da parte dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione; 
 

VISTO il Decreto n. 2097 del 06/10/2023 con il quale è stata lòiquidata la somma di € 96.000,00  in 
favore dell’Ente Responsabile Comune di Valle Castellana (TE), a titolo di pagamento intermedio del 
60% del contributo complessivamente spettante, al netto delle risorse del fondo per le opere 
indifferibili, subordinando il saldo del contributo (restante 10%) alla rendicontazione di almeno l’80% 
del contributo erogato oltre alla documentazione prevista; 

 
RICHIAMATA: 

→ la fattura n. 72 del 31.03.2023 assunta al protocollo dell’Ente in data 04.04.2023 al n. 2254, 
dell’importo complessivo di Euro 146.280,35 di cui Euro 132.982,14 per imponibile ed 
Euro 13.298,21 per IVA al 10%, rimessa per la liquidazione a saldo, relativa alla 
realizzazione dei lavori di miglioramento strade delle varie frazioni del Comune di Valle 
Castellana, dalla ditta IN.CO.BIT. SUD SRL con sede in S.P. del Vallone km 7+500 – 
Aspio Montesicuro snc – 60131 – Ancona (AN) – p.iva 0118615042;  

→ la comunicazione della ditta IN.CO.BIT. SUD SRL con sede in S.P. del Vallone km 7+500 
– Aspio Montesicuro snc – 60131 – Ancona (AN) – p.iva 0118615042, con la quale la stessa 
–  ai sensi della legge 13.08.2010, n. 136, artt. 3 e 6 - dichiara di assumere tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari e comunica che i pagamenti a favore della stessa relativi 
all’affidamento della fornitura oggetto del presente provvedimento dovranno essere eseguiti 
tramite bonifico sul c.c. bancario IBAN n. IT13Y0542413500000000010784; 

 
 
RISCONTRATA la regolarità delle suddette fatture; 
 
ACCERTATO: 

→ la regolarità contributiva della ditta IN.CO.BIT. SUD SRL come risulta dal certificato di 
regolarità contributiva rilasciato da protocollo INAIL_40646357 con scadenza al 03/02/2024 
ed acquisiti agli atti dell’Ente oltre alle verifiche effettuate nell’affidamento e citate nella 
determinazione dell’ Area Tecnica di affidamento reg. gen. 613 del 17.10.2022; 

 
RICHIAMATI: 



5 

→ che, ai sensi dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari è stata ottemperata la richiesta dell’Autorità Anticorruzione del CIG. n. 
9409063C68; 

→ che il C.U.P. dell’investimento in parola è: J97H21037230001; 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5078 del 01.07.2022 di nomina del geom. Katia D’Agostino 
Responsabile del Servizio Tecnico; 
 
VISTI gli artt. 107, 109, comma 2, e 192 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
VERIFICATA la compatibilità del procedimento in oggetto rispetto alle disposizioni del P.T.P.C. 
vigente; 
VERIFICATA l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013; 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
126/2014; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei Contratti); 
VISTA la L. 120/2020 di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 
76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni); 
VISTA la L. 
VISTO il Regolamento di Contabilità comunale; 
VISTO il vigente regolamento dei controlli interni, ai sensi del novellato art. 147 Dlgs 267/2000 e 
s.m.i.; 
VISTO il Dlgs 33/2013; 
VISTO il Bilancio Corrente esercizio;  

 
DETERMINA 

 
la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 
motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
di INCASSARE la somma di Euro 96.000,00 sul cap. del bilancio c.e. E 495 - MIGLIORAMENTO 
STRADE COMUNALI VARIE FRAZIONI_MISURA A4.5 (ORD. 6/2021) -  codice 4.02.01.01.001 

 
di PAGARE la somma complessiva pari ad Euro 96.000,00 di cui Euro 87.272,73 per imponibile 
ed Euro 8.727,27 per iva al 10% della fattura n. 72 del 31.03.2023, assunta al protocollo dell’Ente 
in data 04.04.2023 al n. 2254, rimessa dalla ditta IN.CO.BIT. SUD SRL – p.iva 0118615042,  
 
di PAGARE l’imponibile pari ad Euro 87.727,73 per la fattura n. 72 del 31.03.2023, assunta al 
protocollo dell’Ente in data 04.04.2023 al n. 2254, alla ditta IN.CO.BIT. SUD SRL con sede in S.P. 
del Vallone km 7+500 – Aspio Montesicuro snc – 60131 – Ancona (AN) – p.iva 0118615042; 
 
di VERSARE all’erario l’IVA indicata in fattura pari ad Euro 8.727,27 a termini l'articolo 1, comma 
629 della legge 23 dicembre 2014, n.190; 
 
di DARE ATTO che il pagamento a SALDO della fattura n. 72 del 31.03.2023, assunta al 
protocollo dell’Ente in data 04.04.2023 al n. 2254, alla ditta IN.CO.BIT. SUD SRL con sede in 
S.P. del Vallone km 7+500 – Aspio Montesicuro snc – 60131 – Ancona (AN) – p.iva 0118615042, 
avverrà con succesisivo atto a seguito del trasferimento delle ulteriori somme a saldo da parte 
dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione; 
 
di IMPUTARE la spesa di Euro 96.000,00 al bilancio così come indicato nel prospetto contabile: 
 



6 

ANNO COD. BILANCIO    
2022 10.05-2.02.01.09.012    
CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO 

2495  

“MIGLIORAMENTO STRADE 
COMUNALI VARIE 

FRAZIONI_MISURA A4.5 (ORD. 
6/2021)” 

 
€ 96.000,00 

TIPO 
ACC./IMP. 

N. ACC./IMP. N. 
SUBIMP 

TIPO DI 
FINANZIAMENTO 

 

1 
 

Imp. 
321/2022   REGIONALE  

 
 
di DARE ATTO che il pagamento dell’importo di Euro 87.727,73 alla ditta  IN.CO.BIT. SUD SRL 
con sede in S.P. del Vallone km 7+500 – Aspio Montesicuro snc – 60131 – Ancona (AN) – p.iva 
0118615042, avverrà tramite bonifico bancario da accreditare sul conto corrente bancario IBAN n. 
IT13Y0542413500000000010784, quale conto dedicato, anche in via non esclusiva, alle commesse 
pubbliche, ai sensi dell’art. 3 della legge 13.08.2010, n. 136; 
 

 
di DARE ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 – Tracciabilità dei flussi finanziari 
– per la fornitura di cui in oggetto è stato richiesto il codice CIG all’Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture e che in data odierna è stato comunicato il relativo 
codice CIG: 9409063C68; 

 
di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi 
e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”    
 
 
 
 
 

Liquidazione N.   663 del 28-10-2023 
Su Impegno N.   321 del 11-11-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    613 DETERMINAZIONE del 17-10-2022 avente per 
oggetto DETERMINA A CONTRARREMIGLIORAMENTO STRADE DELLE VARIE FRAZIONI DEL COMUNE DI VALLE 
CASTELLANA  PROGRAMMA UNITARIO DI INTERVENTO PER LE AREE DEL TERREMOTO 2009 E 2016  MISURA 
A4.5AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA IMPRESA IN.CO.BIT. SUD SRL 
CIG 9409063C68 
5° livello 10.05-2.02.01.09.012  Infrastrutture stradali 
Capitolo       2495 / Articolo       
MIGLIORAMENTO STRADE COMUNALI VARIE FRAZIONI_MISURA A4.5 (ORD. 6/2021) - CAP. E 495 
Causale DETERMINA A CONTRARREMIGLIORAMENTO STRADE DELLE VARIE FRAZIONI DEL COMUNE DI 

VALLE CASTELLANA  PROGRAMMA UNITARIO DI INTERVENTO PER LE AREE DEL TERREMOTO 2009 E 
2016  MISURA A4.5AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA IMPRESA IN.CO.BIT. SUD SRL 

Importo Euro 96.000,00 
Beneficiario      2277  IN.CO.BIT. SUD SRL 
Quietanza iban - IT13Y0542413500000000010784  IBAN IT13Y0542413500000000010784 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

     2277 IN.CO.BIT. 
SUD SRL 

IT13Y05424135000
00000010784  

72 del 31-03-2023 146.280,35 96.000,00 9409063C68 30-04-2023 

 Ritenute documento 
 RITENUTE PER IVA 132.982,14 13.298,21 10,00%  
 Totale ritenute documento 132.982,14 13.298,21   

 
 



7 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  28-10-2023 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Geom. D'Agostino Katia 
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


